
Settore: Lavori Pubblici

Servizio/Ufficio:  Ufficio Edilizia Scolastica 

Oggetto: EPU - Rinfunzionalizzazione degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza 
dell'emergenza sanitaria Covid 19 - AGGIUDICAZIONE

DETERMINA n. 3223 DEL  26/10/2020

Il Dirigente
Premesso che : 

- Con Deliberazione della G.C. n. 258 del 11.09.2020 è stato approvato il progetto dei lavori di cui all’oggetto, 
da concludersi mediante Accordo Quadro ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs 50/2016 per una spesa complessiva di 
€ 160.000,00;
-  Con D.D.  a contrarre n.  2927 del  29/09/2020 veniva stabilito di  procedere all'affidamento dei  lavori  in 
oggetto, mediante procedura negoziata, con il criterio selettivo dell'offerta economicamente vantaggiosa ai 
sensi dell'art.  95 del D.Lvo 50/2016 e s.m.i.  da esperirsi  facendo ricorso alla piattaforma telematica di e-
procurament della Regione Lombardia Sintel, ; nello specifico, l’importo posto a base di gara risultava pari ad € 
140.00,00 oltre Iva nelle misure di legge;
- In data 30/09/2020 è stata avviata la procedura negoziata sulla piattaforma telematica di e-procurament 
della  Regione  Lombardia  Sintel  (id.  procedura  n.  129521227)  invitando  n.  cinque  operatori  economici, 
richiedendo agli stessi, di voler presentare entro le ore 23:59 del giorno 09/10/2020, la loro migliore offerta;

- L’elenco degli invitati è la seguente:
N. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA
1 GUGLIOTTA S.R.L. 02237400029

2
CASALINUOVO COSTRUZIONI di Casalinuovo 
Geom. Claudio

01879560025

3 RONCHETTA & C. S.r.l. 00186670022
4 SCARLATTA UMBERTO S.a.s. 00217910025
5 COSTRUZIONI EDILI TRE EFFE S.a.s. 00275980027

- dalla consultazione della piattaforma telematica Sintel, entro il termine utile del 09/10/2020 ore 23:59, è 
pervenuta n. 1 offerta presentata dalla seguente ditta:
COSTRUZIONI EDILI TRE EFFE S.a.s. con sede in Via Mazzini n. 32 Sagliano Micca (BI) – P.IVA 00275980027
Considerato che:

 in data 12 ottobre 2020 si è riunito il seggio di gara per l'apertura e verifica della documentazione 
amministrativa contenuta nella busta “A”, come risulta da “Verbale di gara n.1”, allegato alla presente;

1/2   
 Num. Int.  521-2020



 in  data  20  ottobre  2020  si  è  riunita  la  commissione  giudicatrice  per  l'apertura  e  valutazione 
dell'offerta tecnica contenuta nella busta “B”,  come risulta da “Verbale di  gara n.2”, allegato alla 
presente;

 in data 21 ottobre 2020 si è riunita la commissione giudicatrice per l'apertura dell'offerta economica 
contenuta nella busta “C”, come risulta da “Verbale di gara n.3”, allegato alla presente;

 come risulta dai verbali sopra indicati, la ditta COSTRUZIONI EDILI TRE EFFE S.a.s. con sede in Via 
Mazzini  n.  32 Sagliano Micca (BI)  – P.IVA 00275980027, ha presentato la migliore offerta tecnico 
economica,  con un ribasso offerto del  2,560 % sui  prezzi  posti a base di  gara  ed un punteggio 
complessivo acquisito  di  punti 96,00/100,  di  cui  76/80 per  l’offerta  tecnica  e 20/20 per  l’offerta 
economica;

 Non  ricorrendo  la  fattispecie  prevista  dall’  art.  97  c.  3  secondo  periodo  del  D.lgs  50/2016  e 
considerato che non ricorre la fattispecie di cui al medesimo comma primo periodo, l’offerta di che 
trattasi non è risultata da sottoporre a verifica di congruità;

Ritenuto pertanto di dover approvare la proposta di aggiudicazione risultante dal sopra citato verbale n. 3 del 
20 ottobre 2020;

DETERMINA
Per quanto in premessa riportato, da considerarsi parte integrante della presente determinazione

1) DI  APPROVARE  la  proposta  di  aggiudicazione  della  procedura  per  l’affidamento  dei  lavori  di 
“RIFUNZIONALIZZAZIONE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA 
SANITARIA  COVID-19  “,  come  risulta  dai  n.  3  verbali  del  seggio  di  gara  e  della  commissione 
giudicatrice, tutti allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

2) DI  AGGIUDICARE i  lavori  di   “RIFUNZIONALIZZAZIONE DEGLI  SPAZI  E  DELLE AULE DIDATTICHE IN 
CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA COVID-19 “alla ditta COSTRUZIONI EDILI TRE EFFE S.a.s. 
con sede in Via Mazzini n. 32 Sagliano Micca (BI) – P.IVA 00275980027 che ha presentato la migliore 
offerta tecnico economica, con un ribasso offerto del 2,560 % sui prezzi posti a base di gara ed un 
punteggio complessivo acquisito di punti 96,00/100, di cui 76/80 per l’offerta tecnica e 20/20 per 
l’offerta economica; 

3) Di dare di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

2/2   
 Num. Int.  521-2020


